
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018 № 249-п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сланцевского муниципального 
района от 22.06.2016 № 928-п «Об утверждении 
административного регламента администрации 
Сланцевского муниципального района по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Присвоение квалификационных категорий 
«спортивный судья третьей категории»,
«спортивный судья второй категории» 
спортивным судьям, выполнившим 
квалификационные требования»

В связи с утверждением Приказа Минспорта России от 28.02.2017 № 134 
«Об утверждении положения о спортивных судьях», администрация 
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 22.06.2016 № 928-п «Об утверждении административного регламента 
администрации Сланцевского муниципального района по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 
«спортивный судья третьей категории», «спортивный судья второй категории» 
спортивным судьям, выполнившим квалификационные требования» следующие 
изменения:

1.1 Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Квалификационная категория спортивного судьи "спортивный судья 

третьей категории" (далее - третья категория) присваивается кандидатам, 
достигшим возраста 16 лет, после выполнения требований к сдаче 
квалификационного зачета (экзамена).

Квалификационная категория спортивного судьи "спортивный судья второй 
категории" (далее — вторая категория) присваивается кандидатам:

имеющим третью категорию, но не ранее чем через 1 год со дня 
присвоения такой категории;

имеющим спортивное звание "мастер спорта России международного 
класса" или "мастер спорта России" по соответствующему виду спорта.»;

1.2. Дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания:
«1.2.1. Квалификационные категории подлежат подтверждению:

ОАО "ППП № 1



2

третья категория - 1 раз в год;
вторая категория - 1 раз в 2 года.
Решение о подтверждении квалификационной категории принимается 

региональной спортивной федерацией или подразделением федерального 
органа в течение 10 рабочих дней со дня выполнения требований для 
подтверждения квалификационной категории и оформляется документом, 
который заверяется печатью (при наличии) и подписью руководителя или лица, 
уполномоченного региональной спортивной федерацией или подразделением 
федерального органа.

Копия документа о принятом решении в течение 5 рабочих дней со дня его 
подписания размещается на официальном сайте региональной спортивной 
федерации в информационно-телекоммуникационной сети ”Интернетм и 
направляется в организацию, присвоившую квалификационную категорию.»;

1.3. В пункте 2.5. слова: «приказ Министерства спорта Российской 
Федерации от 30 сентября 2015 № 913 "Об утверждении положения о 
спортивных судьях" (Зарегистрировано в Минюсте России 9 февраля 2016 
№ 41033);» заменить словами приказ Минспорта России от 28.02.2017 № 134 
«Об утверждении положения о спортивных судьях»»;

1.4. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6. Основанием для предоставления муниципальной услуги является 

поступление в администрацию представления, ходатайства и документы, 
предусмотренные пунктом 2.6.1. настоящего регламента от региональной 
спортивной федерацией, подразделением федерального органа или 
должностным лицом следующих документов (далее - пакет документов), но не 
позднее четырех месяцев со дня выполнения Квалификационных требований.»

1.5. Дополнить пунктом 2.6.1. следующего содержания:
«2.6.1. К Представлению прилагаются следующие документы:
а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя 

региональной спортивной федерации, подразделения федерального органа или 
должностного лица копия карточки учета;

б) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской 
Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства 
кандидата, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской 
Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих 
сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем 
документ, дате окончания срока действия документа;

в) копия удостоверения "мастер спорта России международного класса" 
или "мастер спорта России" - для кандидатов, присвоение квалификационных 
категорий которым осуществляется в соответствии с пунктами 1.2 Регламента;

г) 2 фотографии размером 3 х 4 см.»
1.6. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.7. Приложение 3 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к 

газете «Знамя труда» и разместить на сайте Сланцевского муниципального



'? т / М.Б. Чистова



Приложение 2
к постановлению администрации от 22.06.^016 № 928-п (в редакции от 13.03.2018 № 249-п)

Представление
к присвоению квалификационной категории спортивного судьи 
_________________  ТРЕТЬЕЙ (ВТОРОЙ)

Дата поступления 
представления и 

документов (число, 
месяц, год)

фото

Наименование действующей 
квалификационной категории 

спортивного судьи

Сроки проведения 
официального 

соревнования (с
дд/мм/гг до 

дд/мм/гг)

Наименование официального 
соревнования

Статус
официального
соревнования

Наименование 
должности 

спортивного 
судьи и оценка 

судейства

Фамилия
квалификационной категории 

спортивного судьи (число, месяц, год)

Имя

Отчество
Наименование вида 

спорта

Дата рождения (число, 
месяц, год)

Номер-код вида 
спорта

Муниципальный район

Наименование 
организации, 

осу ще ств ля ю те й 
учет судейской 

деятельности 
спортивного судьи

Адрес (место 
жительства)

Место работы (учебы) 
должность

Образование Спортивное звание

Участие в теоретических занятиях, сдача нормативов по физической 
подготовке (для видов спорта, где такие нормативы предусмотрены 

правилами вида спорта) сдача квалификационного зачета, прохождение
аттестации

Дата (число, месяц, год) Оценка

1. Региональный семинар для судей

Наименование региональной спортивной федерации
Постановление администрации Сланцевского 

муниципального района о присвоении квалификационной 
категории спортивному судье (дл/мм/гг, №)

Причины отказа в присвоении квалификационной категории 
спортивному судье

С портивная ф едерация лёгкой  атл ети к и  Л енинградской области

М.П.

(подпись)
Ответственный

исполнитель Ответственный исполнитель



Приложение 3
к постановлению администрации от 22.06.2016 № 928-п (в редакции постановления администрации от 13.03.2018 № 249-п)

Карточка учета 
спортивной судейской деятельности спортивного судьи

Наименование вида спорта (спортивной дисциплины), номер-код вида спорта в соответствии с Всероссийским реестром видов спорта

Фамилия Субъект Российской Федерации Ленинградская область

фотоИмя Наименование организации, осуществляющей учет 
судейской деятельности спортивного судьи

Отчество
Адрес (место нахождения) организации, 

осуществляющей учет судейской деятельности 
спортивного судьи

Дата рождения Начало деятельности в качестве спортивного судьи 
(число, месяц, год)

Образование Спортивное звание

Адрес (место 
жительства) контактный телефон

Место работы 
(учебы), должность Адрес электронной почты

Квалификационная 
категория 

спортивного судьи

Кем присвоена 
квалификационная 

категория спортивного 
судьи

Дата присвоения 
(число, месяц, год)

Реквизиты документа о 
присвоении квалификационной 
категории спортивного судьи

Должность, фамилия, 
инициалы лица, подписавшего 

документ
Подпись



Практика спортивного судейства, теоретическая подготовка, квалификационный зачет

Практика спортивного судейства

Теоретическая подготовка

Квалификационный зачетУчастие в теоретических занятиях в 
качестве лектора

Участие в теоретических 
занятиях в качестве участника

Дата проведения 
официальных 
соревнования 

(число, месяц, год)

Наименование
официальных
соревнований

Статус
официальных
соревнований

Наименование
должности

спортивного
судьи

Оценка
Дата проведения 

(число, месяц, год)

Форма (тема) 
теоретического 

занятия

Дата проведения 
(число, месяц, год)

Форма (тема) 
теоретическог 

о занятия

Дата проведения 
(число, месяц, год)

№
пр

от
ок

ол
а

Оценка


